АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
      31.05.2024                                                                                                          № 59
пгт Богородское
Об определении уполномоченного органа для представления информации в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды
В соответствии со статьей 4.4 Федерального закона от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2024 года № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды» (далее – Положение):
1. Определить органом местного самоуправления, уполномоченным на территории Богородского муниципального округа представлять информацию для размещения в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды (далее – федеральная система), администрацию Богородского муниципального округа.
2. Обязанности по представлению информации для размещения в федеральной системе в соответствии с требованиями Положения возложить на главного специалиста администрации Богородского муниципального округа по вопросам охраны окружающей среды.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
4. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
5. Настоящее распоряжение вступает силу с момента его подписания.
Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального круга	   А.С. Соболева